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Verbale nr. 10 del 21.04.2022 
 
 
OGGETTO: Parere sulla proposta di deliberazione avente per oggetto: Disposizioni 
regolamentari speciali in materia di tassa smaltimento rifiuti (TARI). Approvazione. 
 
 
 

IL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI 

Nelle persone di  

Roberto  Rinaldini Presidente Presente in audio conferenza 

Umberto Melecchi Componente effettivo Presente in audio conferenza 

Maria Luisa Sassi Componente effettivo Presente in audio conferenza 

Visti: 

• i documenti forniti dall’amministrazione comunale in merito alla proposta in oggetto; 

• l’art. 239, comma 1, lettera b), n. 7 del D.Lgs n. 267/2000, come modificato dall’articolo 3 del 

decreto legge 10 ottobre 2012, n. 174, il quale prevede che l’organo di revisione esprima un 

parere sulle proposte di regolamento di contabilità, economato-provveditorato, patrimonio e 

applicazione dei tributi locali; 

• la proposta di deliberazione consiliare, redatta a cura del competente Servizio Entrate, con la 

quale, si propone di apportare introdurre alcune disposizioni straordinarie in materia di TARI; 

Preso atto, in particolare, che le modifiche proposte sono di tre tipi: 

a) Introduzione di un importante pacchetto di agevolazioni (riduzioni parziali del tributo) previste a 

norma del comma 660 della legge 147/2013, finalizzate al sostegno della ripresa economica 

delle attività produttive del territorio più colpite dalla pandemia; 

b) Previsione di straordinarie misure di agevolazione parziale per sostenere alcune attività 

economiche che non erano riuscite ad accedere alle agevolazioni precedentemente previste, 

in ragione dell’eccessiva selettività del criterio del codice ATECO; 
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c) Previsione di forme di esonero integrale dal pagamento del tributo in favore di alcune attività 

economiche caratterizzate dalla collocazione nell’area più direttamente interessata dal 

cantiere per la ristrutturazione e consolidamento del ponte sul fiume Reno; 

Preso atto, infine, che le ulteriori modifiche proposte sono funzionali a consentire una ordinata 

attività di predisposizione del servizio di bollettazione 2022, anche tenuto conto della nuova natura 

pluriennale del piano finanziario; 

Dato atto che la deliberazione è assunta nell’esercizio della potestà regolamentare generale 

disciplinata dall’art. 52 del d. lgs. 446/1997 e ss.mm. ii; 

esprime 

ai sensi dell’art. 239 del D.lgs. 267/2000, parere favorevole sulla proposta di deliberazione inerente 

la norma, a contenuto regolamentare, di cui all’oggetto. 

Reggio Emilia, 21 aprile 2022 

Presidente Dott. Roberto Rinaldini        ________________________ 

 

Il Revisore  Dott. Umberto Melecchi   ________________________ 

 

Il Revisore  Dott.ssa Maria Luisa Sassi  ________________________ 

 

 



 


